Amtliche Bekanntmachungen

DER ALBERT-LUDWIGS-UNIVERSITÄT FREIBURG IM BREISGAU

Jahrgang 36 Nr. 34 Seite 209 10. August 2005

Satzung zur Aufhebung der Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang Geologie

Aufgrund von § 34 Absatz 1 Satz 3 des Landeshochschulgesetzes (LHG) hat der Senat in seiner Sitzung am 11. Mai 2005 die nachstehende Aufhebung der Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang Geologie vom 26. Juni 2002 (Amtliche Bekanntmachungen Jahrgang 33, Nr. 20, Seiten 82 - 98, vom 28. Juni 2002), zuletzt geändert am 6. April 2004 (Amtliche Bekanntmachungen Jahrgang 35, Nr. 21, Seite 122, vom 26. April 2004), beschlossen.

Die Zustimmung des Rektors erfolgte am 5. August 2005.

Artikel 1

Die Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang Geologie vom 26. Juni 2002 (Amtliche Bekanntmachungen Jahrgang 33, Nr. 20, Seiten 82 - 98, vom 28. Juni 2002), zuletzt geändert am 6. April 2004 (Amtliche Bekanntmachungen Jahrgang 35, Nr. 21, Seite 122, vom 26. April 2004), tritt zum 30. September 2005 außer Kraft.

Artikel 2

Studierende, die zum Zeitpunkt des Inkrafttretens der Aufhebungssatzung bereits im Diplomstudiengang Geologie an der Albert-Ludwigs-Universität Freiburg immatrikuliert sind und nach der Prüfungsordnung vom 26. Juni 2002 (Amtliche Bekanntmachungen Jahrgang 33, Nr. 20, Seiten 82 - 98, vom 28. Juni 2002), zuletzt geändert am 6. April 2004 (Amtliche Bekanntmachungen Jahrgang 35, Nr. 21, Seite 122, vom 26. April 2004), studieren, können die Diplom-Vorprüfung und die Diplomprüfung noch nach den Bestimmungen dieser Prüfungsordnung ablegen. Diplom-Vorprüfungen können letztmalig bis zum 31. März 2008 (Ausschlussfrist) abgelegt werden; Diplomprüfungen können letztmalig bis zum 31. März 2011 (Ausschlussfrist) abgelegt werden.

Freiburg, den 10. August 2005

Prof. Dr. Karl-Reinhard Volz

Prorektor